
COMUNE DIMAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01 61/400123 - fax 01611 400257

Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 43 det 17 dicembre2020

OGGETTO: Attivazione accordo di partenariato con il Comune Villareggia (TO) e di

Moncrivello (VC) per partecipare congiuntamente al bando MIBACT

"BORGHI IN FESTML Comunità, Cultura, Impresa per la

rigenerazione dei territori".

L'anno duemilaventi, addì diciassette del mese dicembre, alle ore 17.00, nella sala delle

adunanze, convocata a nonna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri

i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: --

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Carmen CARLINO, la quale prowede alla

redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 9'7, comma 4, lett. a), del decreto legislativo

18.08.2000 , n.267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pier Franco CAUSONE, nella sua qualità di

Sindaco, assume la presidenza e dichiaraaperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 17.12.2020

OGGETTO: Attivazione accordo di partenariato con il Comune Villareggia (TO) e di
Moncrivello (VC) per paÉecipare congiuntamente al bando MIBACT
"BORGHI IN FESTML Comunità, Cultura, Impresa per la

ne dei territori".

PARERI DI REGOLARITA' TECNICA E AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità tecnica e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza della
presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.l del D.Lgs.n.26712000 e ss.mm.ii., come
modificato dall'art.3 lett. b) del D.L.n.174l20I2 convertito inL.n.2l3l2Ol2 nonché ai sensi del
Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C.n.212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, dà atto di non
dover esprimere alcun parere di regolarità contabile della presente azione amministrativa, ai sensi
dell'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n.
17412012 convertito in L. 21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni
approvato con deliberazione C.C. n.212013, in quanto non comportante alcun riflesso diretto o
indiretto sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che si è valutata la possibilità di partecipare all'Awiso pubblico per il
finanziamento di attività culturali per la rigenerazione dei piccoli Comuni, promosso dal
Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo, denominato "BORGHI IN
FESTIVAL";

CONSIDERATA l'importanza di sostenere progetti e iniziative, incentrati sulla promozione
della cultura, del dialogo interculturale e sociale, che favoriscono la valorizzazione delle pluralità
e diversità delle comunità locali, nonché l'inclusione e coesione sociale ;

VISTO il bando "BORGHI IN FESTIVAL - Comunità, Cultura, Impresa per la rigenerazione dei
territori", promosso dalla Direzione Generale Creatività Contemporanea e dalla Direzione
Generale Turismo del MIBACT (Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo;

RILEVATO l'interesse da parte di questo Comune a partecipare in partenariato con i vicini
Comuni di Villareggia e Moncrivello, individuando quest'ultimo come Ente Capofila;

PRESO ATTO che i Sindaci dei Comuni di Moncrivello, Villareggia e Maglione hanno
convenuto di presentare un unico progetto zonale, delegando il Comune di Moncrivello -
capo fila, al la present azione de I I a candi datura;



VISTO l'allegato schema di accordo di partenariato;

VISTO il D.Lgs n.26712000;

VISTI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati.

Con votazione palese, favorevole e unanime

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione ;

2) Di approvare la partecipazione del Comune di Maglione al progetto "BORGHI IN
FESTIVAL - Comunità, Cultura, Impresa per la rigenerazione dei territori", promosso dalla

Direzione Generale Creatività Contemporanea e dalla Direzione Generale Turismo del

MIBACT (Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo), unitamente ai Comuni

di Moncrivello e Villareggia, delegando il capofila, Comune di Moncrivello, alla

presentazione della candidatura;
Di approvare l'allegato schema di accordo di partenariato;

Di demandare al Responsabile del Servizio interessato l'adozione degli atti necessari e

conseguenti al presente prowedimento;

Infine, la Giunta Comunale, stante l'utgenzadi prowedere

Con votazione palese, favorevole e unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art ' 134, comma

4, del D.Lgs.n.267 12000.

3)
4)



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE

F.to SANTI.A'Simona
Carmen

IL PRESIDENTE
COMUNALE

F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa CARLINO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Comunale, ?, attesta che la presente deliberazione viene
affissa all'Albo Pretorio il giorno tvi rimarrà per quindici giorni consecutivi,
decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del D.Lgs.
18.08.2000, n.267 .

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

- oggi 2 2 ciEN i.fJllgiorno deua
del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

presente verbale viene data comunicazione
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125

COPIA conforme all' originale,

Lì 22 GEl.l 2021

in carta libera ad uso amministrativo.

t_t

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3" del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n. 26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci
giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,per cui la stessa è divenuta
esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locaù - D.lgs. n.26712000.
(Art. r34, comma 4o del r.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.267/2000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267/2000.

2 2 GEl'| 2021

x

Lì


